
UCHWAŁA NR XI/98/2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia pn. „Droga Ekspresowa S10". 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Białe Błota do  stowarzyszenia pn. 
"Droga Ekspresowa S10". 

§ 2. Składki członkowskie wynikające z przynależności Gminy Białe Błota do 
stowarzyszenia opłacane będą z budżetu gminy. 

§ 3. Do reprezentowania Gminy Białe Błota w pracach stowarzyszenia, a także do 
dokonywania wszelkich niezbędnych czynności i podpisywania dokumentów związanych 
z działalnością stowarzyszenia wyznacza się Wójta Gminy Białe Błota. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC190A55-3203-451D-B3D4-FAA04B827474. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Stowarzyszenie pn. „Droga Ekspresowa S-10”, wpisane 8 października 2020 r. 

do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000851573, jest dobrowolnym, 

samorządnym i trwałym zrzeszeniem gmin, powiatów i województwa położonych przy 

drodze krajowej numer 10 na terenie całej Polski. Liczy obecnie 27 samorządów. 

Projekt drogi ekspresowej S-10 przewiduje budowę drogi także na terenie Gminy 

Białe Błota. Istotnym dla mieszkańców gminy jest jej rzeczywisty przebieg oraz 

termin realizacji inwestycji. Droga ekspresowa podnosi bezpieczeństwo i komfort 

przemieszczania się mieszkańców, jednakże istotnym jest, aby Gmina aktywnie 

uczestniczyła w procesie planowania jej przebiegu oraz realizacji inwestycji w celu 

ograniczenia negatywnego wpływu na środowisko i życie mieszkańców. Możliwość 

takiej aktywności zapewni członkostwo w samorządowym Stowarzyszeniu pn. „Droga 

Ekspresowa S-10”. 

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez m.in. reprezentowanie interesów 

jednostek samorządu terytorialnego na forum ogólnopaństwowym i 

międzynarodowym; podejmowanie inicjatyw, promowanie oraz aktywne popieranie 

wszelkich działań mających na celu budowę drogi ekspresowej S-10; prowadzenie 

pracy informacyjnej, konsultacyjnej i programowej mającej na celu budowę drogi 

ekspresowej S-10; prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej i promocyjnej 

dotyczącej problematyki Stowarzyszenia i jego członków; organizację szkoleń, 

konferencji, seminariów, wystaw, wyjazdów studyjnych oraz prezentacji; 

upublicznianie przedsięwzięć Stowarzyszenia w szczególności w prasie, radiu i 

telewizji. 

Uchwała rodzi skutki finansowe dla budżetu gminy. Środki na składki 

członkowskie w Stowarzyszeniu zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy na 2025 

rok. 

 

 

 

        

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC190A55-3203-451D-B3D4-FAA04B827474. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/98/2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


